Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism

令和6年9月18日中部地方整備局清水港湾事務所

「無事故・無災害」での港づくりを目指して! ~「令和6年度清水港湾事務所工事安全大会」を開催~

中部地方整備局として発令していた「建設現場緊急事態宣言」は令和6年7月8日付で解除したところですが、全国の港湾関係直轄工事における死傷災害は例年に比べ高い頻度で発生していることから、中部地方整備局(港湾関係)では、引き続き、関係者が一丸となって安全管理を徹底し事故防止を図ることとしています。

これを踏まえ、清水港湾事務所では港湾関係直轄工事における受発注者双方の安全衛生に対する知識や理解を深め、工事の無事故・無災害を目指し、確実な安全対策・現場管理を徹底するため、下記のとおり、工事安全大会を開催します。

1. 開催概要

日 時: 令和6年9月27日(金)14:00~16:30(予定)

場 所 : 清水マリンビル5F 静岡県会議室

(静岡市清水区日の出町) ※位置図は別紙1のとおり

内 容: 別紙2のとおり

主 催 : 国土交通省 中部地方整備局 清水港湾事務所

※天候等の都合により中止する場合は、清水港湾事務所HPでお知らせします。

http://www.shimizu.pa.cbr.mlit.go.jp/

2. 取材

取材を希望される場合は、会場定員の関係から別添「取材申込書」により、9月25日 (水) 12時までにお申し込み下さい。

3. 配布先

中部地方整備局記者クラブ、中部専門記者会、静岡県政記者クラブ、港湾空港タイムス、港湾新聞、日本海事新聞、海事プレス、マリタイムデーリーニュース

4. 問合せ先

国土交通省 中部地方整備局 清水港湾事務所 保全課 片山(かたやま)、久米(くめ)

TEL: 054-352-4148

E-mail: pa. cbr-shimizukikaku@mlit. go. jp

令和6年度 清水港湾事務所工事安全大会 開催場所のご案内

● 開催場所

清水マリンビル5F 静岡県会議室 静岡市清水区日の出町9-25

● 位置図



※国土地理院地図 電子国土 web (https://maps.gsi.go.jp/) をもとに中部地方整備局作成

● アクセス

【公共交通機関でお越しの場合】

JR・清水駅または静岡鉄道・新清水駅から、しずてつジャストラインバスで、三 保山の手線三保方面行き「波止場フェルケール博物館」バス停下車 徒歩5分

【お車でお越しの場合】

無料駐車場はございません。近隣の有料駐車場をご利用ください。

令和6年度 清水港湾事務所 工事安全大会

日時:令和6年9月27日(金) 14:00~16:30

場所:清水マリンビル5F 静岡県会議室

主催:国土交通省 中部地方整備局 清水港湾事務所

議 事 次 第

- 1. 開会
- 2. 主催者挨拶
- 3. 講話
 - ① 「建設業における労働災害の防止について」 厚生労働省 静岡労働局 静岡労働基準監督署
 - ② 「港湾工事の事故防止に向けた取り組み」 中部地方整備局 港湾空港部 工事安全推進室
- 4. 話題提供
 - ① 「水難救助活動訓練の実施結果について」 清水港湾事務所
- 5. 安全DVD放映
- 6. 報告 「各現場の無事故・無災害に向けた取り組みについて」(12社)
- 7. その他 「安全宣言」
- 8. 閉会

メール送信先: pa. cbr-shimizukikaku@mlit. go. jp

(国土交通省 中部地方整備局 清水港湾事務所 保全課 宛)

取 材 申 込 書

※取材をご希望の場合は、事前に以下の欄にご記入のうえ、電子メールにて送信いただくようお願いいたします。

報道機関名	会 社 名:
	代表者氏名:
取材者 ※全員分の氏名・役職	役職:
を記入願います。	役職:
連 絡 先 ※代表者の連絡先を 記入願います。	役職:

申込締切:令和6年9月25日(水)12:00必着